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LISTY

Vážení a  milí spoluobča-
né, dostává se vám do rukou 
historicky první číslo našeho 
zpravodaje. O  smyslu jeho 
vydávání jsme vedli diskuse již 
delší dobu. To, co vydání prv-
ního čísla uspíšilo, byla pře-
devším koronavirová situace 
v  České republice a  potřeba 
informovat vás o  dění v  naší 
obci. Vydáváním zpravoda-
je tak získáme další prostor 
určený k  souhrnnému infor-
mování, ale i  k  prezentaci 
názorů, dotazů i  připomínek 
vás občanů. 

Také letos se  těšíme 
na  příjemná setkání s  vámi 
a  pevně doufáme, že  se  jich 
dočkáme. Budeme se  snažit 
všechny pořádané akce při-
způsobit aktuálním nařízením 
tak, aby byly pro návštěvní-
ky bezpečné, ale i  pohodo-
vé, a užili jsme si  je bez obav 
a s radostí. 

Vážení občané, přede-
vším v  této mimořádné době 
jsme tu  pro Vás. Neváhejte 
v  případě potřeby požádat 
o  informace nebo pomoc, 
v  případě potíží se  obraťte 
na  vedení obce, případně 
na  ostatní zastupitele, bude-
li to v našich silách a možnos-
tech, rádi pomůžeme. 

Rádi bychom vám touto 
cestou popřáli nejen šťastný 
vstup do  nového roku 2021, 
ale šťastný, a hlavně o poznání 
klidnější celý rok. Už to všich-
ni potřebujeme. 

Po  letech se  Siřejovice 
konečně dočkají nového pro-
storu pro společenské akce. 
Projekt přístavby je  záměr, 
kterým sice dojde k  výstav-
bě nové budovy na pozemku 
za obecním úřadem, ale kon-
cepčně budou obě budovy 
(tedy kulturní sál a  obecní 
úřad) propojeny. 
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Objekt víceúčelového 
sálu je  navržen jako jedno-
podlažní, nepodsklepený, 
v  půdorysném tvaru dvou 
obdélníků se  zalomením. 
Přístavbu lze rozdělit na  dvě 
části, a to na víceúčelový sál, 
kde je  vstupní hala se  šat-
nou, zázemí (kuchyně, sklady, 
technická místnost) a  vlast-
ní sál. Hlavním vstupem 
do navržené přístavby se pro-
jde do vstupní haly se šatnou, 
ze které je dvoukřídlými dveř-

mi přístupný sál. Ze  vstupní 
haly se prochází kolem šatny 
do  zázemí pro provoz sálu. 
Zde je  technická místnost 
s úklidovým prostorem, sklad 
obalů, sklad nápojů a kuchyň. 

Ze  vstupní haly je  také 
zřízen přístup do  stávající 
budovy obecního úřadu, kde 
jsou umístěny WC  pro ženy 
a muže, které budou využívá-
ny pro provoz sálu. V průcho-
zí chodbě bude nově vybudo-
váno pouze WC pro invalidy. 

Sál má  proti vstupu 
umístěné podium vyvýšené 
o  300  mm, na  každé straně 
podia je  umístěn sklad. Tyto 
sklady budou sloužit pro pří-
padné uložení nábytku a také 
pro potřeby účinkujících. 
Každý sklad má boční posuv-
né dveře vedoucí na podium. 

Hlavním architektonic-
kým motivem celé stavby 
je  zvenčí umístěný výrazný 
ochoz kolem sálu. Součás-
tí ochozu budou francouz-

ská okna, díky kterým dojde 
k  propojení celé budovy 
se stávající zahradou.  

Současně s  tímto pro-
jektem probíhají i  projekční 
práce na stavbě nového sběr-
ného místa, které vznikne 
v  zadní části tohoto pozem-
ku. V areálu bude i garáž, kde 
uskladníme techniku na zeleň 
a výsuvný žebřík. 
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Dalším projektem, který 
plánujeme, je  revitalizace 
veřejného prostranství kolem 
kostela. Jedná se  o  zelenou 
plochu osázenou vzrostlou 
stromovou zelení, jejíž stav 
se v posledních letech rychle 
zhoršuje. Výsadby jsou zde 
spíše náhodné, některé stro-
my jsou ve  velmi špatném 
zdravotním stavu, a  bude 
nutné je odstranit. 

Největším problémem 
je v této lokalitě výskyt brou-
ka lýkohuba zrnitého. Ten 
napadá především osluněné 
kmeny jasanů na  suchých 
stanovištích, protože pro svůj 
vývoj potřebuje teplo. Napa-
dení se  projevuje prosychá-
ním většinou od vrcholu stro-
mu, nejčastěji po  patrech. 
Na kmeni pak může být zna-
telné vytékání smoly z jednot-
livých ran. Prozatím se  tento 
problém týká dvou jasanů 
u  kostela a  dalších jedinců 
po obci. K zamezení rozšíření 
tohoto škůdce je však důleži-
té odstranit napadené jedin-
ce z porostů. Zvýšený výskyt 
škůdců jsme v  okolí kostela 
zaznamenali i v loňském roce, 
jednalo se především o škůd-
ce ze  skupiny kůrovcovitých, 

přesněji brouka lýkožrouta 
smrkového. A  jelikož jsme 
chtěli zabránit poškození 
dalších stromů v  okolí, bylo 
nutné smrky pokácet a dřev-
ní hmotu vhodně zlikvidovat. 

Naším záměrem je vytvo-
řit kolem kostela účelový 
a  estetický prostor s  novou 
přístupovou cestou ke  kos-

telu. Součástí úprav budou 
i  dvě odpočívadla s  novým 
mobiliářem. Z  dolního odpo-
čívadla pak bude vycházet 
přístupová cesta ke  kostelu. 
Důležité je  také zachování 
zdravých a  kvalitních stro-
mů ze  současného porostu. 
Proto byl zpracován posudek 
zdravotně bezpečnostního 

stavu stromů s  konkrétním 
upřesněním, u  kterých stro-
mů postačí pouze ošetření 
a které jsou z bezpečnostního 
hlediska navržené ke  kácení. 
Ke kácení je tak navrženo cel-
kem 7 stromů, které následně 
nahradí zástupci z  řad jehlič-
nanů i listnáčů. 

V  letošním roce plánuje-
me dokončit stavbu sociální-
ho zázemí na dětském hřišti. 
Jedná se  o  budovu, ve  které 
budou umístěny toalety 
pro návštěvníky kulturních 
a sportovních akcí, konajících 
se  na  dětském hřišti. Termín 
dokončení je smluvně stano-
ven na  31. 3. 2021 a  realiza-
ci zajišťuje spol. AMA s.r.o. 
- architektonicko - stavební 
ateliér, Praha. Na projekt nám 
přispěla společnost Lafarge 
Cement, a.s., Čížkovice ve výši 
50 000 Kč.

Projekt stavby sociál-
ního zázemí na  dětském 
hřišti vznikl jako reakce 
na  nevyhovující hygienické 
podmínky při konání kultur-
ních a  společenských akcí 
na hřišti. Současný stav jsme 
se snažili (stejně jako v minu-
lých letech) řešit instalací 
2 ks mobilních WC na každou 
akci, vždy pro pány a  pro 
dámy. Jedná se  ale o  řešení, 
které je  bohužel polovičaté, 

a pro návštěvníky sportoviště 
z hygienického hlediska zcela 
nevyhovující. Neustále jsme 
totiž řešili poměrně vysokou 
cenu za  přistavení mobil-
ních WC, problém s  čisto-
tou v  případech, kdy se  nám 
akce na  sportovišti protáh-
la na  delší dobu, a  problé-
my v  nočních hodinách, kdy 
nejsou mobilní WC osvětlené. 
Toto všechno byly důvody pro 
realizaci doplňkové stavby 
v tomto areálu. 

Sociální zázemí bude 
umístěno v  přední části 
pozemku a  bude navazovat 
na  stávající otevřený pří-
střešek. Jedná se  o  zděnou 
jednopodlažní stavbu, jejíž 
vnitřní prostor bude rozdělen 
na  sociální zázemí pro muže 
a ženy, součástí dílu pro muže 
bude úklidová komora. Stav-
ba bude napojena na veřejný 
rozvod pitné vody a odkanali-
zována do splaškové kanaliza-
ce naší obce. 
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Severočeská vědecká knihovna  
ve  spolupráci s  Ústeckým krajem 
a organizací SKIP od roku 2015 každo-
ročně vyhlašuje soutěž KNIHOVNÍK 
ÚSTECKÉHO KRAJE.  

V  rámci soutěže se  hodnotí činnost 
knihovníků v  několika oblastech, pro-
pagace knihovny, prezentace knihovny 
na webu, rozsah služeb a komunitní akti-
vity, vzhled knihovny, zapojení do  celo-
státních projektů, inovativní přístup, 
realizace aktivit na  podporu čtenářství. 
Do  letošního 6. ročníku bylo nominová-
no 5 knihovníků. Krajská komise složená 
z  metodiků a  zástupce kraje navštívila 
všechny nominované knihovny a hodno-
tila činnost knihovníků podle podmínek 
soutěže. 

Na  prvním místě se  umístili man-
želé Hana a  Miroslav Bláhovi z  Místní 
knihovny Kostomlaty pod Milešovkou 
(region Teplice). Kostomlatská knihov-
na patří mezi nejlepší obecní knihovny 
v  regionu a  je  držitelkou několika čest-
ných uznání a  ocenění. Zdejší knihovna 
díky manželům Bláhovým již řadu let 
přispívá ke  kvalitě společenského a  kul-
turního života v  obci, úzce spolupracu-
je s  místními spolky a  institucemi a  pro 
školy i veřejnost pořádá ohromné množ-
ství kulturních a společenských aktivit. 

Druhé místo získala paní Ludmila 

Zavadilová z  Obecní knihovny v  Dol-
ním Podluží (region Děčín – Varnsdorf), 
která svými aktivitami cílí nejen na  dět-
ské čtenáře a  podporu čtenářství, ale 
úzce spolupracuje i  s  místními spolky 
a podílí se na kulturním dění v obci. 

Třetí místo v soutěži Knihovník roku 
patří Lence Feiklové z Místní knihovny 
Siřejovice (region Litoměřice). Svou čin-

ností v knihovně se zaměřuje především 
na dětské čtenáře, učí je lásce ke knihám, 
rozvíjí jejich čtenářské dovednosti, ale 
i zručnost, tvořivost a fantazii při pořádá-
ní pravidelných dílniček. 

KNIHOVNÍK ROKU ÚSTECKÉHO KRAJE 2020

Všem oceněným  
srdečně blahopřejeme!

Zdroj: www.blog.svkul.cz/index.php/2020/10/26/knihovnik-usteckeho-kraje-2020/



V  Siřejovicích je  Mateřská škola v  nově zrekonstruovaných 
prostorech otevřena již sedmým rokem. Jsou to naprosto úžas-
né prostory z pera projekční kanceláře HOT project – Jan Hrdlič-
ka, Lovosice. Jsme moc rádi, že  se  zde dětem líbí. Naše školka 
je  jednotřídní a  je  vybavena variabilním praktickým nábytkem, 
který umožňuje snadný dosah dětem a volný výběr hraček. Škol-
ka se nachází v klidném prostředí ve středu obce, má prostorné 
parkoviště a nádhernou zahradu s pískovištěm, herní sestavou 
a indiánským teepee. Školkovou zahradu se ve spolupráci se spo-

lečností GRÜNER, s.r.o., Litoměřice podařilo dokončit teprve 
v roce 2018 a děti ji mohou využívat prakticky celoročně. 

V  listopadu 2020 byla do  funkce ředitelky Mateřské školy 
Siřejovice jmenována paní Milena Volfová. 

Přáli bychom si, aby se  nové paní ředitelce, ale i  dalším 
novým zaměstnancům školky, u nás líbilo. Tou největší odměnou 
pro nás všechny pak budou šťastné děti, které budou odcházet 
každý den domů spokojené a plné zážitků

Keramické dílničky budeme pořádat každý měsíc ve  spolu-
práci s rodiči. Děti se v rámci těchto setkání seznamují s netra-
dičním materiálem – keramickou hlínou. Keramická hlína je spe-
ciálně připravena a je určena k vypalování. S keramickou hlínou 
se dá pracovat buďto modelováním (jako v našem případě), toče-
ním nebo litím, kdy vzniká keramický kus. Ten dál schne a násled-
ně se pálí.

Ani letos na  nás Mikuláš ve  školce nezapomněl. Děti 
se na jeho návštěvu moc těšily a poctivě si připravovaly básnič-
ky a společné písničky. Pro všechny děti měl Mikuláš připravené 
balíčky s dobrotami. 

K  Vánocům patří mnoho tradic a  zvyků. K  těm školkovým 
předvánočním tradicím už jistě bezesporu patří zdobení vánoč-
ního stromečku a pečení perníčků.

V  současné době jsou Vánoce v  mnoha zemích chápány 
jako svátky pokoje, klidu, lásky a  přesně to  všechno, přejeme 
i my vám všem.

Hrajeme si ve školce

Keramické dílničky

Mikulášská nadílka

Pečení perníčků

MATEŘSKÁ ŠKOLKA



PAPÍR
do zvláštních sběrných nádob modré barvy o objemu 1100 litrů umístěných na stanovištích 
zvláštních sběrných nádob

PLASTY A NÁPOJOVÉ  
KARTONY

do zvláštních sběrných nádob žluté barvy o objemu 1100 litrů umístěných na stanovištích 
zvláštních sběrných nádob

SKLO
do zvláštních sběrných nádob zelené barvy o objemu 1100 litrů umístěných na stanovištích 
zvláštních sběrných nádob

KOVY do zvláštní sběrné nádoby šedé barvy umístěné na stanovišti zvláštních sběrných nádob

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ 
ODPAD

celoročně do velkoobjemového kontejneru zelené barvy umístěného u hřbitova (pozemek 
pozemková parcela č. 322/3 v k. ú. Siřejovice)

JEDLÉ OLEJE A TUKY do zvláštní sběrné nádoby umístěné v budově Obecního úřadu Siřejovice;

NEBEZPEČNÝ ODPAD
dvakrát ročně do zvláštních sběrných nádob přechodně umístěných na stanovišti „U bývalé 
Jednoty“ (na pozemku pozemková parcela č. 498/12 v k. ú. Siřejovice)

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

1.  do typizovaných sběrných nádob (popelnice o objemu 110 litrů) příslušných k jednotlivým 
nemovitostem. 

2.  do odpadkových košů rozmístěných na veřejném prostranství - pouze drobný směsný 
komunální odpad

SBĚR ODĚVŮ,  
OBUVI A TEXTILU

do zvláštní sběrné nádoby žluté barvy umístěné na stanovišti zvláštních sběrných nádob

SBĚR ELEKTROODPADU

smluvně zajištěno Obcí Vrbičany na jejich sběrném dvoře
Sběrný dvůr je otevřen od 1. března do 25. listopadu. 
- každou středu od 16.00 – 17.00 hodin (od 1. 3. do 20. 3. a od 31. 10. do 25. 11.)
- každou středu od 17.00 – 18.00 hodin (od 21. 3. do 31. 10.)
- každou sobotu lichý týden od 10.00 – 11.00 hodin (po celé období od 1. 3. do 25. 11.)

Místa určená k odkládání složek komunálního odpadu

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE


